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Tagiczna 
nieuwaga
Doskonała ocena wniosku o dotację 
na kanalizację dla całej gminy.

Wypadek
przy robotach
drogowych
na K3
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Wyślij SMS-a o treści „P” na numer:

505 123 000
(koszt wg stawek operatora)

  Od 500 do 6000 zł
  Szybka decyzja kredytowa
  Proste zasady

Od teraz:
  Wakacje kredytowe

  Pakiety ubezpieczeń

Zadzwoń na numer: 

32 630 6000
(koszt wg stawek operatora)

nowości 
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Gmina Ścinawa zabiega 
o dotację na niemal 
35 mln zł na budowę 
kanalizacji na terenach 
wiejskich. Szanse na 
pieniądze rosną. Gmina 
przeszła pierwsze 
weryfikacje złożonego 
wniosku i otrzymała 
najwięcej - bo 34 
punkty, wśród wszystkich 
złożonych przez 
samorządy 99 projektów. 

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ogłosił wstępną listę rankingową 
złożonych wniosków w ramach 
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020. 
Zadnie inwestycyjne gminy pn. 
„Rozbudowa i  modernizacja 
oczyszczalni ścieków oraz systemu 
wodno-kanalizacyjnego na terenie 

aglomeracji Ścinawa” z największą 
liczbą 34 punktów znalazło się na 
pierwszym miejscu zestawienia.
Złożony w styczniu wniosek wraz 
z całą dokumentacją dotychczas 
oceniono cztery razy. Dokonano 
dwóch ocen formalnych i dwóch 
merytorycznych pierwszego 
stopnia. Zanim nastąpi ostateczne 
rozstrzygnięcie konkursu, a zgod-
nie z harmonogramem odbędzie się 
to już w drugiej połowie sierpnia, 
wniosek będzie poddany jeszcze 
dwóm ocenom merytorycznym 
drugiego stopnia.
- Spośród ok. 140 złożonych 
wniosków z całej Polski, ocenę 
formalną i merytoryczną prze-
szło tylko 99 beneficjentów, 
a wniosek gminy Ścinawa okazał 
się najlepszy- informuje Renata 
Jakubowska-Pawlak kierownik 
Referatu Funduszy Pozabudżeto-
wych i Inicjatyw Obywatelskich 

w ścinawskim magistracie. - Na 
oficjalną decyzję w tej sprawie 
musimy jeszcze poczekać, ale 
wiemy, że kolejny etap oceniania 
wniosków nie podlega punktacji, 
więc w tym zakresie nasza pozycja 
się nie powinna zmienić- dodaje.
Złożenie takiego wniosku za-
powiadał burmistrz Ścinawy 
Krystian Kosztyła. Nie ukrywał, 
że jeżeli teraz sprawa kanalizacji 
nie zostanie w gminie rozwiązana 

kompleksowo samorząd będzie bo-
rykał się z tym przez kolejnych 20 
lat. - Tak dobrze oceniony wniosek 
to pierwszy krok do szybkiego ska-
nalizowania prawie całej gminy. 
Wierzę, że uda nam się te pieniądze 
ostatecznie pozyskać, a wnioskuje-
my o niemało, bo prawie o 35 mln 
zł, to byłby rekord naszej gminy 
jeżeli chodzi o pozyskane fundu-
sze. Pierwsze miejsce w Polsce na 
liście rankingowej to niewątpliwie 

sukces naszego samorządu i ludzi, 
którzy pracowali i przygotowywali 
wniosek oraz całą dokumentację- 
dodaje burmistrz Kosztyła.
Przypomnijmy, że wartość całego 
projektu szacowna jest na 55,4 mln zł 
netto, natomiast ścinawski samorząd 
wnioskował o maksymalne możliwe 
wsparcie w takim przypadku, czyli 
64% tej kwoty, tj. 34,7 mln zł netto 
(VAT nie stanowi kosztów projektu). 
Zadanie, w przypadku pozytywnych 

rozstrzygnięć i otrzymania wspar-
cia, planowane jest do realizacji na 
przestrzeni 3 do 4 lat, gdzie realnie 
prace budowlane mogłyby rozpocząć 
się już pod koniec przyszłego roku. 
Wnioskiem i projektem objęte są 
prawie wszystkie wsie na terenie 
gminy Ścinawa.
O kanalizacji gminy Ścinawa i zło-
żonym w tym zakresie wniosku 
można przeczytać we wcześniej 
publikowanych materiałach.

Rosną szanse na skanalizowanie całej gminy!

Ścinawa pierwsza na liście
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Ponad tysiąc uczniów 
z Dolnego Śląska wzięło 
udział w 13. edycji 
programu Tesco dla 
Szkół. Uczniowie zdobyli 
wiedzę m. in. z zakresu 
zdrowego odżywiania, 
przechowywania 
żywności, gotowania, 
czytania etykiet. 
Zaangażowanie 
dolnośląskich dzieci 
zostało wyróżnione  
aż 7 nagrodami, 
które już wkrótce 
trafią do ich szkół.

Tesco dla Szkół – „Przyszłość na 
talerzu” jako jeden z pierwszych 
programów edukacyjnych zastoso-
wał mechanikę angażowania znaną 
z gier komputerowych. Uczniowie 
z Dolnego Śląska rozwiązywali 
zadania, by uratować świat 
przyszłości, w którym zatracono 
wiedzę, skąd pochodzi żywność. 
W sumie na pomoc przyszłości 
ruszyło 571 zespołów i 14 tyś. 
uczniów z całej Polski. 
Program Tesco dla Szkół.
- Przyszłość na talerzu zaraził 
nas swoją ciekawością do świata, 
dzięki której mogliśmy dowiedzieć 
się, skąd bierze się jedzenie oraz 

jak prawidłowo czytać etykiety 
umieszczone na produktach 
spożywczych. Atrakcją były 
również zadania przygotowane 
przez bohatera Julka, uczniowie 
z niecierpliwością oczekiwali na 
kolejne zadania przygotowane 
przez chłopca – mówi Chrystian 
Halicz, nauczyciel ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Lubinie.
Zespoły z dolnośląskich szkół 
przez około 7 miesięcy trwania 
programu realizowały dziesiątki 
fabularnych zadań na podstawie 
scenariuszy przygotowanych 
przez metodyków i  ekspertów 
związanych z tematyką żywności. 

Zespoły m.in. ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Ziębicach, Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kamiennej 
Górze oraz Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Szklarskiej Porębie, które 
wykazały się największym zaan-
gażowaniem wybrały wg swoich 
potrzeb i upodobań nagrody z puli 
236 zestawów. Do szkół trafią mię-
dzy innymi: sprzęt multimedialny, 
gry edukacyjne, sprzęt sportowy, 
warsztaty językowe i wiele innych.
Jak wynika z badań ewaluacyjnych 
„Przyszłość na talerzu”, uczniowie 
biorący udział w programie stali się 
bardziej świadomymi konsumen-
tami. Wiedzą, jakie informacje 

o żywności można znaleźć na 
opakowaniach, częściej przy 
wyborze sugerują się składem, 
a rzadziej marką produktów. Do-
datkowo, uczniowie zaangażowani 
w program częściej samodzielnie 
wyszukują informacje o produk-
tach w internecie w porównaniu 
ze swoimi rówieśnikami. Mimo, 
że wyniki badania ewaluacyjnego 
są obiecujący, to jest jeszcze wiele 
do zrobienia w kwestii edukacji 
żywieniowej uczniów. Z badań na 
temat wiedzy dzieci o żywności 
przeprowadzonych w  sierpniu 
wynika, że co drugi uczeń uważa 
drożdżówkę za zdrowy posiłek. 

Tesco dla Szkół – „Przyszłość na 
talerzu” to nie jedyny program, 
w którym Tesco wspiera mieszkań-
ców Dolnego Śląska. Trwa nowy 
program „Decydujesz, pomagamy”, 
w którym lokalne organizacje będą 
rywalizować o granty na swoją dzia-
łalność. Klienci Tesco, a zarazem 
mieszkańcy Dolnego Ślaska, od 11 
maja będą głosować na najlepsze ich 
zdaniem pomysły na lokalne inicja-
tywy, na które Tesco przeznaczy po 
5 tys. zł. W sumie w województwie 
dolnośląskim zostanie przyznanych 
16 grantów o łącznej wartości 80 
tyś. złotych.

�� (inf)

Dolnośląskie szkoły z nowym sprzętem w tym SP 8 z Lubina!

Przyszłość
na talerzu
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Już za niespełna miesiąc odbędzie się 
kolejna impreza biegowa w Lubinie.

4 czerwca 2016r. zapraszamy do udziału 
w Pierwszym Biegu Kopernika w Lubinie. BIEG 
ULICZNY O PUCHAR DYREKTORA I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA KO-
PERNIKA W LUBINIE organizowany jest z okazji 
obchodów Dni Patrona I LO w Lubinie. Ma także 
na celu popularyzację biegów wśród młodzieży 
szkolnej oraz lokalnej społeczności.
START biegu godz. 9:00. Zawodnicy będą 
mieli do pokonania 4 kilometrową pętlę -  ze 
startem i metą spod I LO.
BIURO ZAWODÓW, w którym będzie można 
odbierać pakiety startowe usytuowane będzie 
w budynku I LO w sali gimnastycznej (Lubin, 
ul. Kopernika 7). Otwarte 03.06.2016 w godz. 
13:00 - 18:00 oraz  04.06.2016 w godz. 7:00 
- 8:30.

TRASA
będzie biegła następującymi ulicami:
ul. Kopernika, ul. Wrocławska, Park Wro-
cławski, ul. Paderewskiego, ul Kościuszki, 
ul. Konstytucji 3 Maja, ul. Gen. J. Bema, ul 
1000-lecia, ul. Kopernika.
Na bieg obowiązuje limit 500 miejsc. Zgłosze-
nia przyjmowane są do dnia 29 maja 2016r. lub 
do wyczerpania limitu miejsc. Opłata za udział 
w biegu wynosi 20zł. Z opłaty zwolnieni są
uczniowie I LO w Lubinie.
ZAPISY na stronie: http://rcslubin.pl/aktual-
nosc/i-bieg-kopernika-w-lubinie

�� (inf)

Bieg Kopernika

Ponad 60 milionów złotych 
i ok. 150 km nowych tras 
rowerowych powstanie 
w całym regionie.

Trasy powstaną w ciągu najbliż-
szych sześciu lat, a już za dwa 
miesiące samorządy będą mogły 
starać się o dofinansowanie na 
ich budowę.
Dolnośląski samorząd zakończył 
prace nad pierwszym w Polsce 
regionalnym dokumentem opisu-
jącym standardy projektowania 
i budowania dróg rowerowych. 
Dzięki niemu nowe ścieżki oprócz 
tego, że będą bezpieczne i funkcjo-
nalne, wprowadzą jednolity – wy-
soki standard dla takich inwestycji 
w całym regionie. To niezwykle 
istotne ponieważ trasy rowerowe są 
ważnym elementem budowania po-
tencjału turystycznego na Dolnym 

Śląsku, a dla wielu mieszkańców 
regionu są codziennym środkiem 
transportu.
- Drogi rowerowe to ważny element 
rozwoju turystyki i oferty rekre-
acyjnej w regionie. Jednocześnie 
warto pamiętać, że dla wielu Dol-
noślązaków rower pozostaje zwy-
czajnym środkiem codziennego 
transportu. Nowe drogi rowerowe 
mają służyć wszystkim użytkow-
nikom. Zależy nam na tym, aby 
pierwsze trasy były gotowe już 
w przyszłorocznym sezonie let-
nim – wyjaśnia marszałek Cezary 
Przybylski.
Do roku 2023 na Dolnym Śląsku 
ma powstać ok. 150 km nowych 
tras rowerowych. Ich budowa 
pozostanie w gestii gmin, ale samo-
rząd województwa przeznaczy na 
dofinansowanie takich projektów 
ponad 60 milionów złotych. Pienią-

dze te pochodzić będą z budżetu 
regionu, Regionalnego Programu 
operacyjnego i Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Pierwsze 
konkursy, w których samorządy 
będą mogły ubiegać się o dofinan-

sowanie wystartują już w czerwcu.
Docelowo na Dolnym Śląsku ma 
powstać szeroka i funkcjonalna 
sieć ścieżek rowerowych. Trasy 
będą łączyć ciekawe pod wzglę-
dem turystycznym miejscowości 
i atrakcje turystyczne. Jednym 
z takich projektów jest powstanie 
Odrzańskiej Drogi Rowerowej. Ta 
niemal czterystukilometrowa trasa 
przebiegać będzie przez teren 25 
gmin po obu stronach Odry. Do niej 
mogą „wpinać się” kolejne odcinki 
budowanych tras rozszerzając sieć 
ścieżek na Dolnym Śląsku. Trasy 
rowerowe mają powstawać również 
m.in. na terenie polsko-czeskiego 
i polko-niemieckiego pogranicza, 
dając dodatkowy impuls dla roz-
woju turystyki w tych rejonach.
- Dolny Śląsk jako jeden z pierw-
szych regionów w Polsce podjął 
temat dróg rowerowych w sposób 

tak kompleksowy. Wspólnie 
z ekspertami i przedstawicielami 
środowiska miłośników rowerów 
tworzymy strategię budowy sieci 
dróg rowerowych w całym regionie. 
Zadbaliśmy również o wypracowa-
nie standardów projektowych, dzięki 
którym nowo budowane drogi będą 
bezpieczne, funkcjonalne i przyjazne 
dla użytkowników – dodaje Jerzy 
Michalak, Członek Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego.
Przypomnijmy, że ambitny plan 
utworzenia ścieżki rowerowej do 
Prochowic, przez Sitno, Parszowi-
ce, Wielowieś ma gmina Ścinawa. 
Trasa ma biec tak jak dawna linia 
kolejowa. Prace związane ze zmia-
nami planów zagospodarowania 
przestrzennego są zaawansowane 
i wykonywane przy współpracy 
z Prochowicami.

�� (inf)

Rusza program budowy tras rowerowych na Dolnym Śląsku

Będzie gdzie jeździć
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17 maja 2016 r. o godz. 
17.00 w hotelu Europa 
odbędzie się wyjątkowy 
wykład o zdrowiu.

Lubin odwiedzi profesor Siergiej 
Batieczko, autorytet światowej 
sławy, nagradzany za aktywny 
udział w  międzynarodowej 
współpracy w dziedzinie ochro-
ny zdrowia i wdrażania nowych 
technologii medycznych. Z ini-
cjatywy S.A. Batieczko zostały 
opracowane strategie doskona-
lenia systemów zaopatrzenia le-
karskiego, zarządzania jakością 
pomocy lekarskiej, programów 
profilaktycznych i zdrowotnych. 
Odbywał staże w Niemczech, 
Ameryce, Chinach, Japonii, 
Szwajcarii.
Rozmowa z Agnieszką Kowcz 
jedną z organizatorek „Wykładu 
o zdrowiu” prof. S. Batieczki.

„Rozpoczynamy cykl wykładów 
o zdrowiu. W związku z tym, że 
wykład organizuje i sponsoruje 
firma Colway, zaczęłyśmy od 
dużego strzału i zaprosiliśmy 
profesora Siergieja Batieczkę, 
wybitnego terapeutę, diagno-
stę, znawcę białek kolageno-
wych.
Na terenie lubińskim zaczy-
naliśmy od wykładów stricte 
firmowych opisujących nasze 
produkty, jednak widząc ogrom-
ne zainteresowanie tematem 
zdrowia postawiliśmy na orga-

nizację wykładów o szerszym 
spektrum zdrowotnym.
Czuję ogromną dumę z możli-
wości organizacji tego dużego 
przedsięwzięcia i goszczenia 
w Lubinie znamienitego gościa 
jakim jest profesor Batieczko. 
Wykład jest bezpłatny, jednak 
możliwość wejścia tylko  na za-
proszenia, gdyż sala wykładowa 
mieści tylko 200 osób. Przed 
i po wykładzie będzie można 
zakupić książkę z autografem 
gościa.” 

�� (ts)

Do mieszkańców Gminy 
Lubin trafiło ponad 40 
ton jabłek. To efekt 
wspólnej akcji Urzędu 
Gminy w Lubinie oraz 
Fundacji „Serce” ze 
Skarżyska Kamiennej. 
W dystrybucji 
owoców magistratowi 
pomogą sołtysi.

Pierwszy tir z jabłkami przyjechał 
do Siedlec, gdzie były tymcza-
sowo przechowywane. Zostały 
one przekazane przez producenta 
wraz ze wszelkimi świadectwami 
zgodności i normami handlo-
wymi, po kontroli Inspekcji 
Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno–Spożywczych.
Gmina pozyskała owoce nieod-
płatnie, w ramach działania Agen-
cji Rynku Rolnego polegającego 
na wspieraniu producentów po-

szkodowanych wprowadzeniem 
rosyjskiego embarga.
- Przygotowaliśmy się do tej akcji 
przez blisko dwa miesiące, tym 
bardziej cieszy więc fakt, że udało 
się ją sfinalizować i jabłka do nas 
dotarły. Przekazujemy je nieod-
płatnie najbardziej  potrzebującym 
mieszkańcom Gminy Lubin, bo 
do tego zobowiązują nas zapisy 
umowy o przekazaniu produktów 
rolnych – mówi Tadeusz Kielan, 

wójt Gminy Lubin, który osobiście 
odebrał pierwsza partię owoców.
Urząd Gminy w Lubinie za pomoc 
w realizacji przedsięwzięcia dzię-
kuję firmom:  MW Agrotechnika 
Marcin Weryński z Siedlec i Dy-
dak Transport z Dąbrowy Górnej,  
a także strażakom z Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Lubin 
i sołtysom , bez który akcji nie 
udałoby się przeprowadzić.  

�� (inf/ug)

Obchodzony jest od 
1990 roku. Przyłączają 
się do niego mieszkańcy. 
W taki sposób Światowy 
Dzień Ziemi obchodzili 
mieszkańcy gminy Lubin.

W odpowiedzi na apel Urzędu 
Gminy Lubin – „DBAJĄC O ŚRO-
DOWISKO, DBAMY O NASZE 
WSPÓLNE DOBRO” mieszkańcy 
m. Lisiec, Wiercień i Zimna Woda 
przyłączyli się do tej międzynaro-
dowej akcji. Miała ona naprawdę 
ogólnoświatowy charakter gdyż 

wspólnie z koncernem  KGHM 
Polska Miedź S.A, dołączyli oni 
do ludzi, którzy pod patronatem 
Naszego „Miedziowego sąsiada” 
na trzech kontynentach wzięli 
udział w  różnych działaniach 
związanych z ekologią i ochroną 
środowiska naturalnego. 
- Akcja pod nazwą „Sprzątanie 
Świata” jest wspólnym dziełem 
sołtysów i mieszkańców naszych 
miejscowości. Patronował nam 
wolontariat KGHM – mówi Paweł 
Łukasiewicz, radny gminy Lubin. 
Akcja ma dwojaki charakter. Po 
pierwsze: posprzątać zalegające 
odpady. Celem jest również edu-
kacja, chcemy pokazać jak wiele 
wysiłku kosztuje uporządkowanie 
takich zanieczyszczonych terenów. 
Ostatnimi czasy najpoważniejszym 
problemem jest wyrzucanie śmieci 

przez okna, poruszających się po 
drogach samochodów. Przydrożne 
rowy dróg gminnych i powiato-
wych pełne są plastykowych bute-

lek i innych odpadów. Uważamy, że 
należy uświadamiać mieszkańców, 
jak ważne jest, aby tego nie robić. 
Oni powinni wiedzieć, że ktoś te 

śmieci musi kiedyś posprzątać. 
Płacimy za to, My wszyscy. Te 
pieniądze mogły by zasilić budowy 
placów zabaw lub inne inwestycje 
mówi radny Łukasiewicz.
Po ciężkiej pracy sprzątania, był 
poczęstunek i czas na pogadanki 
o ekologii i ochronie środowiska 
oraz konkursy z  nagrodami. 
Akcja sprzątania zakończyła się 
zapełnieniem kilkunastu dużych 
pojemników. To niewątpliwie suk-
ces – mówi radny i dodaje. Niestety 
też i porażka bo tych śmieci nie 
powinno być tam gdzie je zbiera-
liśmy, tylko w koszu. 
Mieszkańcy za naszym pośrednic-
twem przekazują podziękowania 
dla KGHM i Urzędu Gminy za 
wspólną akcję i wszelką udzieloną 
pomoc.

�� (inf)

Światowy Dzień Ziemi w Liścu, Wierceniu i Zimnej Wodzie

Zadbali o Ziemię

Jabłka dla mieszkańców Gminy Lubin

Wykład o zdrowiuRozdali 42 tony!

r e k l a m a
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W sali głogowskiego Miejskiego 
Ośrodka Kultury 6 maja o 14.00 
odbyła się Centralna Akademia, 
podczas której hutnicy i hutniczki  
z wszystkich  hut KGHM Polska 
Miedź S.A. oraz pracownicy in-
nych oddziałów Polskiej Miedzi 
odebrali wyróżnienia i odznacze-
nia. Wręczono również statuetki 

zwane hutniczymi oskarami, czyli 
Floriany. Uroczystości dodawała 
kolorytu orkiestra zakładowa 
Huty Miedzi Głogów i mażoretki. 
–  Święto hutników obchodzimy 
w  tym roku w  szczególnym 
momencie. Oto bowiem minęło 
55 lat od utworzenia KGHM – 
Kombinatu Górniczo – Hutniczego 

Miedzi, bo taka była pierwotna 
nazwa. to był fundament naszej 
dzisiejszej spółki. Rok 2016 to 
także jubileuszowy 45 rok istnienia 
Huty Miedzi Głogów. Jej powsta-
nie było przełomowe dla rozwoju 
Zagłębia Miedziowego. Dziś także 
Huta Głogów u progu nowej epoki 
swojego funkcjonowania. Program 

modernizacji pirometalurgii reali-
zowany w Hucie Miedzi Głogów 
I wchodzi w decydujący etap. W IV 
kwartale zostanie podłączony 
i uruchomiony piec zawiesinowy. 
To produkt wysokich możliwości 
w swojej klasie, spełniający wszel-
kie wymogi ekologiczne, dający 
możliwość istotnego zwiększenia 

zdolności produkcyjnych. Wraz 
z uruchomieniem nowego ciągu 
technologicznego mają ulec obni-
żeniu koszty w samej Hucie Miedzi 
Głogów i spółce. 
Dzieje się to wszystko później niż 
zakładano. Proces przepinania 
pieców będzie związany z niezbęd-
nym postojem huty. Cała operacja 

wymaga od nas koordynacji. Nie 
wątpię w pomyślny efekt. Rozwój 
spółki a także hutnictwa jest ściśle 
związany z  możliwościami się-
gania po nowe złoża zwłaszcza 
wokół naszych hut o co aktualnie 
zabiegamy. Ekspansja zagraniczna 
naszej spółki kreowana przez na-
szych poprzedników po pierwszych 

Dzień Hutnika 2016

Tegoroczne centralne obchody Dnia Hutnika miały 
miejsce w Głogowie. Była Centralna Akademia, karczma 
i comber. W uroczystościach brali udział przede 
wszystkim pracownicy wszystkich hut KGHM Polska 
Miedź, ale też zarząd spółki, dyrektorzy oddziałów 
Polskiej Miedzi, prezesi spółek z Grupy Kapitałowej oraz 
samorządowcy Zagłębia Miedziowego, duchowni czy 
reprezentanci jednostek porządku publicznego.
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perturbacjach makroekonomicz-
nych z całą brutalną jaskrawo-
ścią pokazała, że najpiękniejsze 
wizje muszą się liczyć z realiami 
szczególnie rynków surowco-
wych - mówił Krzysztof Skóra, 
prezes zarządu KGHM. - Pierwsze 
założenia co do wymaganych 
nakładów inwestycyjnych oraz 
kosztów funkcjonowania aktywów 
międzynarodowych miały być 
znacząco niższe. 
Ostatnie cztery lata pokazały, że 
tak jak bardzo dobrze KGHM radzi 

sobie w kraju, tak za granicą reali-
zowane plany nie spełniają oczeki-
wań. - Zastana sytuacja w spółce 
wymusza na obecnym zarządzie 
podjęcie zadań zweryfikowania 
wszystkich długoterminowych 
planów KGHM, w tym  decyzje 
które zapadły w obszarze ekspansji 
zagranicznych. Stabilny rozwój 
bez względu na trudności przed 
którymi staje zarząd jak i cała 
spółka to zasadniczy cel który 
nam przyświeca i który będziemy 
realizować. Miniony 2015 z punk-

tu widzenia produkcji w grupie 
kapitałowej KGHM był okresem 
dobrym - wylicza prezes Skóra. 
Produkcja miedzi  ekwiwalent-
nej wzrosła o 12%, srebra o 2%  
pozostałych metali szlachetnych 
o 34%. Rekordowa też była pro-
dukcja miedzi anodowej, 675 
tysięcy ton, najwyższa w historii 
hutnictwa. To wszystko dzięki 
hutnikom z Głogowa, Legnicy 
i  Cedyni. Dodajmy, że Huta 
Miedzi Legnica biła w ubiegłym 
roku rekordy produkcji i  nie 

tylko miedzi, ale też ołowiu 
i  innych cennych metali. Huta 
przetwórcza Cedynia ma za so-
bą 6 milionową tonę walcówki. 
Warto podkreślić, że najbardziej 
wymagające rynki cenią jakość 
produktów KGHM. - Przypadł mi 
wielki zaszczyt i honor w imieniu 
własnym i zarządu KGHM złożyć 
gratulacje wszystkim odznaczo-
nym iw wyróżnionym hutnikom. 
To wy hutnicy Polskiej Miedzi 
przez swoją wieloletnią pracę two-
rzyliście i budowaliście pomyśl-

ność naszej spółki. Za wszelkie 
oddanie  i pracę na rzecz dobra 
KGHM Polska Miedź serdecznie 
dziękuję – mówił Krzysztof Skóra, 
prezes zarządu KGHM.
Po odznaczeniach zaproszeni 
goście składali życzenia. Tuż po 
tym udali się na centralną karczmę 
hutniczą i comber babski. Pano-
wie świętowali w futbolowym 
nastroju. Konkursy i  zabawy 
z przymrużeniem okaz odbywały 
się z nawiązaniem do sportu, kibi-
cowania i zwycięstw. Na karczmie 

w zabawny sposób rozliczono 
bankierów i sprawdzono jak nowo 
wybrani parlamentarzyści radzą 
sobie ze zdejmowaniem podatku 
miedziowego. Na jaw wyszły rów-
nież powody spóźnienia się druży-
ny HM Głogów na konkurs picia 
piwa – nadrabiali plan związany 
z budową pieca zawiesinowego. 
Panie natomiast poszły w góralską 
nutę. Ubrane we wzorzyste chusty 
śpiewały i tańczyły w rytmach 
podhalańskich.

�� (INF)
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rozmaitości

To miejsce na reklamę
kosztuje 100 zł netto

kontakt 603 914 338

Anioły Kultury to nagroda 
przyznawana lokalnym 
twórcom. Celem akcji 
zainicjowanej przez 
Ośrodek Kultury Gminy 
Lubin jest wyróżnienie 
i uhonorowanie 
osób oraz grup 
artystycznych za wybitne 
osiągnięcia i dorobek 
w dziedzinie sztuki.

Przyznanie nagród będzie pro-
mocją przedstawionej twórczości 
mieszkańców naszej gminy. Po-
znanie lokalnych twórców  daje 
szansę dotarcia do działalności 
artystycznej, która powstaje w za-
ciszu domowym, często chowana 
do szuflady. Wrażliwość i piękno 
przyczyniają się do podnoszenia 
jakości życia i odbierania świata 
różnymi zmysłami.
Prosimy wszystkich zaintereso-
wanych o zgłaszanie kandydatur 

osób ze swojego otoczenia, które 
wykazują się zdolnościami ar-
tystycznymi, mają różnorodne 
zainteresowania, pasje i  talenty.
Proponujemy kategorie:
- Muzyka, śpiew, taniec, literatura, 
film, malarstwo, rzeźba, rękodzie-
ło, animator kultury.
Zgłoszenia przyjmowane są do 
17 maja 2016 r. na formularzu do-
stępnym na stronie internetowej 
www.okgminalubin.pl. Należy 

przedstawić kandydaturę wybranej 
osoby/grupy z opisem talentów 
oraz materiały dokumentujące 
działalność kulturalną kandydata 
(zdjęcia, nagrania CD i DVD, 
gotowe prace, itp.) i ewentualne 
posiadane nagrody i wyróżnienia.
Gala finałowa Aniołów Kultu-
ry odbędzie się 29 maja 2016 r. 
w świetlicy wiejskiej w Oborze 
w ramach Dni Kultury Gminnej.

�� (red)

Anioły Kultury

Na terenie działania legnic-
kiego Oddziału ZUS pojawiła 
się kobieta, która podając 
się za pracownika Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych 
odwiedza w mieszkaniach 
emerytów i rencistów. 
Zachodzi duże podejrzenie, 
że kobieta ta może działać na 
szkodę osób, które odwiedza. 
O tym incydencie poinformo-
wała ZUS mieszkanka miasta 
Lubina.

Dlatego legnicki Oddział ZUS 
po raz kolejny informuje, że 
kontaktuje się ze swoimi 
klientami z reguły w formie 
pisemnej –  za pośrednictwem 
poczty – lub telefonicznie. 
W nielicznych przypadkach 
konieczności bezpośredniego 
kontaktu ze świadczeniobior-
cą, ubezpieczonym lub płat-
nikiem składek – pracownik 
ZUS posiada upoważnienie 
oraz legitymację, które ma 

obowiązek przedstawić 
do wglądu. Wykonywane 
czynności każdorazowo są 
bezpłatne. 
Ponadto Zakład przypomina, 
aby danych o otrzymywa-
nych świadczeniach z ZUS 
nie udostępniać osobom 
obcym. Dotyczy to również 
dokumentów, takich jak: le-
gitymacja emeryta-rencisty 
czy decyzja o przyznanym 
świadczeniu.

ZUS ostrzega i informuje

To miejsce
na reklamę
kosztuje

35 zł netto
kontakt 603 914 338Jeden 

z bezpieczniejszych 
krajów północnej Afryki 
oferujący turystom 
ciepłe morze, bajkowe 
zabytki, orientalną 
kuchnię i różnorodność 
krajobrazu. 

Medyna to nic innego jak starów-
ka, często odgrodzona wysokim 
murem z niewiarygodnie wąskimi 
uliczkami, przez które trudno się 
przecisnąć. Jedynym środkiem 
transportu są tu osiołki, co jakiś 
czas słychać ostrzeżenie – uwaga 
osioł i wszyscy przywierają do 
ścian, by przepuścić juczne zwie-
rzę. Dla turystów medyna wydaje 
się nie do przebycia. Zadaszone 
chodniki sprawiają wrażenie, że 
znajdujemy się w podziemnym 
mieście, które jest bardzo dobrze 
zorganizowane i podzielone na 
części ze szkołą koraniczną, me-
czetem, łaźnią, piekarnią, fryzje-
rem i najważniejszym miejscem 
– sukiem. Suk to ogromny targ, na 
którym można kupić dosłownie 
wszystko. Zachwyca kolorami 
przypraw, bogactwem owoców 
i warzyw, orientalnymi zapacha-
mi i tętniącym życiem. Stoiska 
przyciągają wzrok kolorowymi 
figurami geometrycznymi usypa-
nymi z przypraw lub ułożonymi 
z oliwek, owoców i słodyczy. 
Wszystko pachnie niesamowicie 
i podrażnia zmysły smaku. Sprze-
dawcy zachęcają do spróbowania 
swoich towarów, które smakują 

zupełnie inaczej niż te dostępne 
w naszych supermarketach. Na 
stoisku z daktylami trudno podjąć 
decyzję, bo do wyboru jest kilka-
naście gatunków i chciałoby się 
kupić wszystkie. Podobny zawrót 
głowy czeka nas przy wyborze 
słodyczy, wszystko kolorowe 
i pięknie zapakowane. Jeszcze 
olejek arganowy, kosmetyki z jego 
zawartością i czarne mydło do 
peelingu ciała. Można by tak 
wymieniać bez końca. Oprócz 
kolorowych stoisk są uliczki, 
w których handluje się mięsem. 
Dla Europejczyków widok głów 
kóz, krów i wielbłądów wiszących 
na hakach lub leżących bezpośred-
nio na chodniku jest szokujący, 
wszyscy robią zdjęcia by pokazać 
znajomym jako ciekawostkę z po-
dróży. Nie ma tu lodówek ale nie 
czuje się nieprzyjemnego zapachu. 
Króliki i drób czekają na klienta 
stłoczone w ciasnych klatkach.
W  Maroku jak w  większości 
państw arabskich sprzedawcy 
zaczepiają turystów proponując 

ceny znacznie wyższe niż dla 
mieszkańców miasta. Należy 
się targować i najczęściej ceną 
adekwatną do towaru jest połowa 
zaproponowanej. Nagminne jest 
naciąganie turystów, doświad-
czyliśmy tego na placu Dżamaa 
al-Fina w Marakeszu. Co wie-
czór odbywa się tu wielki targ 
ze straganami restauracyjnymi, 
kuglarzami, sprzedawcami wody, 

zaklinaczami węży, właścicielami 
małp pozujących do wspólnego 
zdjęcia, kobietami malującymi 
tatuaże na dłoniach, opowiada-
czami legend a nawet uzdrawia-
czami i ulicznymi dentystami. 
Nie mogliśmy spokojnie przyjrzeć 
się jakiejkolwiek z tych atrakcji 
bo od razu stawaliśmy się celem 
ataków. Na plecach męża wylą-
dowała małpa, która trzymała się 
kurczowo karku, wbijając pazury 
w ramiona i nie sposób było jej 
się pozbyć. Mnie osaczyła pani 
z henną, złapała moją dłoń i mimo 
protestów zaczęła malować tatuaż, 
za który zażądała 100 dirhamów. 
Zapłaciłam 50 tylko dlatego, by 
uniknąć awantury, która wisiała 
już w powietrzu i przyciągnęła 
ciekawskich gapiów.
Medyna to nie tylko targ, to miej-
sce, w którym żyją ludzie. Urodzi-
li się tu i wielu z nich nigdy nie 
opuszczało murów starego miasta, 
bo tutaj mają wszystko czego im 
potrzeba. Mieszkają w domach 
tworzących uliczki przypomina-
jące kolorowe korytarze. Niektóre 
są tak wąskie, że trudno w nich 
rozstawić dłonie lub wyminąć się 
z innym przechodniem. W wielu 
kamieniczkach mieszczą się 
sklepy lub warsztaty, w których 
tradycyjną metodą wytwarza się 
meble, kolorowe mozaiki, srebrne 
naczynia i wiele innych. To tylko 
namiastka tego, co czeka na tury-
stów w tym przepięknym kraju.

��Grażyna Sroczyńska

Jeżeli jeszcze nie wybraliście miejsca, do którego udacie się 
w czasie wakacji – polecam Maroko.

Medyna – bajkowy świat
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Nikomu nic się nie stało, ale na drodze przez dobrą godzinę 
było zwężenie na pasie w kierunku Lubina.
Do stłuczko doszło w piątek przed siódmą rano na drodze krajowej 
nr 36 Ścinawa-Lubin. W kierunku Lubina jechał vw golf, i vw 
polo. Golf zaczął zwalniać, gdyż to samo uczyniły inne pojazdy 
jadące przed nim. Niestety kierowca polo za późno zorientował się, 
że trzeba hamować. Próbował jeszcze ratować sytuację uciekając 
na prawo, ale było już za późno. W golfie uszkodzony został lewy 
tył, a w polo prawy przód. 

Trzy ciężarówki zderzyły 
się w Miłosnej na drodze 
K35 Lubin-Prochowice. 
Kierowca jednej z nich 
trafił do szpitala.

Cała sytuacja wyglądała bardzo 
groźnie. Karambol spowodował 
kierowca jadący od Prochowic. 
Przyznał się, że zasnął. W rezultacie 
zjechał na przeciwny pas ruchu, 
gdzie bokiem uderzył w naczepę 
ciągniętą przez DAF-a. Ta cięża-
rówka wylądowała w przydrożnym 
rowie. Nie był to jednak koniec tego 
zdarzenia drogowego, bo ciężarówka 
sprawcy wciąż była w ruchu i pędziła 
do czołowego zderzenia z kolejną 
ciężarówką. Jej kierowca widząc, że 
nie ma żartów ratował się gwałtow-
nym skrętem do przydrożnego rowu. 
Nie jest wykluczone, że ten manewr 
uratował mu życie, gdyż rozpędzona 
z naprzeciwka ciężarówka uderzyła 
w bok ciągnika i naczepę skręcając 
się niemal o 180 stopni. Ostatecznie 

kabina sprawcy kolizji upadła na 
ziemię. 
Ratownicy musieli uwolnić z drugiej 
uderzonej ciężarówki kierowcę. 
Potem okazało się, że w naczepie 
znajdują się chemikalia oznakowane 
jako niebezpieczne – to środki che-
miczne postaci sypkiej przeznaczone 
do produkcji proszków do prania. 
Transport trzeba było przeładować, 
jednak strażacy z plutonu chemicz-
nego wskazali, że ładunek nie został 

uszkodzony i nie stanowi zagrożenia.
Praca przy usuwaniu zniszczonych 
trzech ciężarówek prowadzona 
była przez niemal 10 godzin. Droga 
Lubin Prochowice po wypadku do 
którego doszło około godz 9 została 
udrożniona przed godziną 22. Dodat-
kowym utrudnieniem były rozlane 
na asfalcie płyny eksploatacyjne 
w tym olej napędowy, który wyciekał 
na drogę jak i przydrożnego rowu. 
Strażacy musieli opróżnić zbiorniki 
paliwowe ciężarówek i zneutralizo-
wać powstałe wycieki. 

Ciężarówka staranowała 
oznakowanie 
wygradzające pas 
ruchu, a potem 
uderzyła w przyczepę 
z sygnalizatorami 
i busa, w którym był 
drogowy robotnik. 
Do wypadku doszło 
w sobotę w południe, 
na drodze krajowej nr 
3 między Polkowicami, 
a Lubinem między 
dawnym zjazdem na Szyb 
Wschodni Polkowice, 
a skrzyżowaniem na 
szyb Zachodni Lubin.

Mężczyzna najprawdopodobniej 
siedział na fotelu kierowcy. Naj-
prawdopodobniej, gdyż ratownicy 
nie potrafili wskazać czy tak fak-
tycznie było. Fotel kierowcy był 
wyłamany do tyłu.
Ciężarówka po uderzeniu w busa 
z przyczepą pchała pojazd przez 
pewien czas. Auto uderzyło o barie-
rę enrgochłonną rozdzielająca pasy 
ruchu. Tir zatrzymał się dopiero 
kilkadziesiąt metrów za zmasa-
krowanym busem. Dodajmy, że 

bus po uderzeniu zaczął się palić. 
Szybko jednak pożar w komorze 
silnika został ugaszony przez 
innych drogowców.
Pracownik drogowy, który był 
w busie był w ciężkim stanie. Z do-
stępnych informacji wynikało, że 
ma bardzo poważny uraz głowy. 
Lekarze pogotowia ratunkowe-
go, które przybyło na miejsce nie 

chcieli nic na ten temat mówić. Na 
miejsce przyleciał śmigłowiec Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego 
z Zielonej Góry. Rannego w głowę 
mężczyznę przetransportował do 
szpitala w Nowej Soli. Jak się do-
wiedzieliśmy jest tam specjalistyka 
neurochirurgiczna i co ważne było 
wolne miejsce na oddziale inten-
sywnej opieki medycznej. 

Droga do Lubina była zablokowa-
na przez kilka godzin. Kierowcy 
jadący od Polkowic narzekali, że 
w tym mieście objazd był komplet-
nie nieznany. Policjant kierował 
ruch w kierunku Sobina, a dalej 
nie było wiadomo którędy jechać 
aby dostać się do Lubina, albo 
wyjechać w Szklarach.

�� (pit)

Rozpędzona ciężarówka wjechała w busa robót drogowych

Tragiczna nieuwaga

Stłuczka
pod Turowem

Zderzenie trzech ciężarówek
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Baran 21.03 - 19.04 
Czas sprzyja realizacji finansowych planów, warto więc wykazać inicjatywę. Nie 
przeceniaj jednak materialnego prestiżu. Wyzbądź się egoizmu. Czasem strata okazuje 
się zyskiem. W sprawach sercowych również może się zdarzyć coś miłego.

Byk 20.04 - 22.05
Skup się na budowaniu przyszłości. Znajdź czas dla siebie. Warto pamiętać, że szczęście 
lubi ludzi zaradnych. Chcesz czegoś? Nie czekaj, aż dostaniesz prezent od życia, tylko 
sam sięgnij po to, czego pragniesz. 

Bliźnięta 23.05 – 21.06
Pora na remanenty i podsumowania. To jest odpowiedni moment, by zastanowić się co 
dalej. Nie pędź i nie załamuj rąk, błędy mają być nauką. Daj sobie czas. Bądź ostrożny 
w słowach i za kierownicą.

Rak 22.06 – 22.07
Warto nastawić się na twórcze zmiany, bo dzięki nim będziesz wreszcie sobą, życie 
stanie się satysfakcjonujące. Dobry czas na zarabianie pieniędzy, zdawanie egzaminów, 
podejmowanie sensownych decyzji. Passa dopisze również w sprawach sercowych.

Lew  23.07 - 23.08
Nie będziesz narzekać na brak zajęć, a może się okazać, że będzie ich aż w nadmiarze. 
Potrzebujesz teraz także odpoczynku, relaksu i odreagowania. Nawiązuj kontakty 
z ludźmi, którzy Cię inspirują. Chcesz być kochany? Kochaj!

Panna 24.08 – 22.09
Znajdziesz w sobie energię sprzyjającą konstruktywnym zmianom, a Twoje decyzje okażą 
się słuszne. Jeśli szukasz pracy, bądź nowych możliwości, reaguj szybko a szanse łap 
zdecydowanie. Zielone światło dla zdających egzaminy! Chęć podnoszenia kwalifikacji 
okaże się dużym plusem.

Waga 23.09 – 22.10
Twoje potrzeby i plany wymagają teraz odrobiny głębszego namysłu. Zwolnij i nie 
angażuj się w przypadkowe sprawy. Życie jest daleką podróżą, wiec rozglądaj się na 
wszystkie strony, chłoń nowe widoki, szukaj inspiracji.

Skorpion 23.10 - 21.11
Nie będzie czasu na nudę! Nie hamuj swojego rozwoju, nie zrażaj się trudnościami, 
ale pamiętaj, że przeszkody czasem lepiej omijać ostrożnie niż brać z rozpędu. Twoje 
hasło to mądrość! Szansa na miłość przez wielkie „M”.

Strzelec 22.11 - 21.12
Skup się na obowiązkach. W sprawach osobistych zdaj się na spontaniczność i nie myśl 
o tym, co powiedzą inni. Bądź jednak ostrożny. Możesz okazać się nadto impulsywny, 
a Twoja ocena ludzi i wydarzeń nie jest teraz chwilowo najlepsza. 

Koziorożec 22.12 – 19.01
W pracy i w sytuacjach towarzyskich masz szanse zabłysnąć. Zdający egzaminy bez trudu 
zdystansują konkurencję. Szykują się weekendowe atrakcje, wjazdy, a dla samotnych 
okazje, aby się zakochać. Nie bądź pasywny, a jednocześnie działaj delikatnie.

Wodnik 20.01 – 18.02
Zdaj się na rozsądek jeśli chodzi o wydatki. Zanim podejmiesz jakieś decyzje,  pomyśl 
dwa razy. Wszystko zależy od punktu widzenia, więc nie patrz jednostronnie. Staraj się 
znaleźć prawdę ukrytą pod powierzchnią zdarzeń i czasem czytać pomiędzy wierszami. 
Weekendowy odpoczynek pomoże Ci osiągnąć stan równowagi.

Ryby 19.02 - 20.03
Sukcesy zawodowe zależą teraz od pomysłowości, asertywności i odrobiny determi-
nacji. Warto podejmować nowe wyzwania. W miłości bardzo korzystne aspekty. Jeśli 
dążysz do prawdy i piękna, w końcu osiągniesz swój cel. Myśl optymistycznie, działaj 
rozważnie, bądź jednocześnie pewny siebie. Nigdy nie wątp.

horoskop

To było naprawdę 
imponujące sportowe 
widowisko. W Turnieju 
Łuczniczym Dzieci 
i Młodzików oraz 
w I Rundzie Ligi 
Młodzików, które odbyły 
się w Karczowiskach 
wzięło udział ponad 
140 zawodników ze 
wszystkich klubów 
łuczniczych na 
Dolnym Śląsku.

Zawody zorganizowane zostały 
przez LZS SKS Raszówka, Gmi-
nę Lubin i Dolnośląski Związek 
Łuczniczy. W ciągu roku odbywają 
się trzy takie turnieje. Ten w Kar-
czowiskach był pierwszą rundą 
Dolnośląskiej Ligi Młodzików, 
po trzeciej wyłoniona zostanie 
drużyna, która weźmie udział 
w rozgrywkach ogólnopolskich.
Turniej okazał się wielkim suk-
cesem organizacyjnym.
– Dopisały nam i frekwencja 
i pogoda. Organizacja imprezy 
pozytywnie oceniona została 
zarówno przez zarząd dolnośląski 
Polskiego Związku Łuczniczego, 
jak i przez zawodników. Wszyst-
kim bardzo spodobało się miejsce, 
w którym zawody się odbyły, 
więc możemy mieć nadzieję, że 
impreza na stałe wpisze się do 
kalendarza Gminy Lubin i dolno-
śląskiego oddziały PZŁ – mówi 
Jerzy Dzikowski, trener LZS SKS 
Raszówka i główny organizator 
imprezy.
Turniej Łuczniczy dla Dzieci 
odbył się w pięciu kategoriach.
Wśród młodzików starszych  

– rocznik 2001 najlepszy był 
Antoni Kozłowski z UKS Talent 
Wrocław, wśród dziewcząt trium-
fowała Ewa Słomińska z UKS 
Victoria Ścinawka Średnia.
W kategorii młodzik wygrali 
Miłosz Chojecki z UKS Victoria 
Ścinawka Średnia i Weronika 
Wardęga z UKS Talent Wrocław.
Wśród Orlików rocznik 2004 
i  2005 r. najlepsi okazali się 
Jędrzej Kotlarz  z UKS Talent 
Wrocław i Małgorzata Leśniow-
ska z UKS Ameolia Świebodzice.
Kategorię Apacz 2006 i młodsi 
wygrali Marcel Jurek z UKS Vic-
toria Ścinawka Średnia i Wiktoria 
Starzyńska z MKS Bobry Jelenia 
Góra.
W kategorii Pierwszy krok (łuk 
Apacz) pierwsze miejsca wywal-
czyli Paweł Jedziniak z MKS 
Bobry Jelenia Góra, a w kategorii 
dziewcząt Dominika Gawrońska 
UKS Talent Wrocław.
W tej ostatniej kategorii doskonale 
spisała się reprezentantka LZS 
SKS Raszówka siedmioletnia Ja-
smin Engwer, która uplasowała się 
na czwartej pozycji. Dziewczynka 
była jednocześnie najmłodszą 
zawodniczką turnieju.
– Trenuję dopiero kilka miesięcy, 
ale bardzo podoba mi się ten sport. 
Zaczęło się od tego, że poszłam na 
trening ze starszym rodzeństwem 
Julią (13l) i Kamilem (15l), oni po-
kazali mi jakie to jest fajne. Teraz 
trener uczy nas różnych technik, 
które są potrzebne żeby dobrze 
strzelać, a przy okazji super się 
bawimy – mówi Jasmin Engwer.
Wysoką pozycję wywalczyła 
także Aleksandra Targowicz 

z  Raszówki, która po pierw-
szych kolejkach długo zajmo-
wała pierwsze miejsce. Jeden 
niecelny strzał spowodował, że 
ostatecznie Ola uplasowała się 
na szóstym miejscu kategorii 
Młodzik. W pierwszej dziesiątce 
tej kategorii znalazła się druga re-
prezentantka LZS SKS Raszówka 
Ewelina Mazurek.
Ola Targowicz trenuje od nie-
spełna roku. Polubiła łucznictwo, 
bo jak mówi ta dyscyplina ją 
uspokaja. – Podczas treningów 
naprawdę się relaksuję, choć za-
wody – mimo pozornego spokoju 
– dostarczają wiele emocji – mówi 
zawodniczka.
Piąte miejsce w kategorii Mło-
dzików zajął Mateusz Posłuszny 
z LZS SKS Raszówka, który do-
brze rokuje na przyszłość, biorąc 
pod uwagę fakt, że trenuje dopiero 
od stycznia tego roku.
W pierwszej rundzie Ligi Mło-
dzików w poszczególnych kate-
goriach wiekowych triumfowały 
drużyny Telentu Wrocław i Piasta 
Nowa Rudna.  Szczegółowe wy-
niki w załączonym protokole.
Zawodom przypatrywali się 
i nagrody wręczali m.in. wice-
przewodnicząca Rady Gminy 
Lubin Sylwia Pęczkowicz-Kuduk, 
radny Marcin Nyklewicz, sołtys 
Karczowisk Dariusz Sędzikowski 
oraz Alfred Pilch z Urzędu Gminy 
Lubin.
Kolejna łucznicza impreza 
odbędzie się we wrześniu. Tym 
razem w zawodach zmierzą się 
wyłącznie zawodnicy z ternu 
Gminy Lubin.

��Materiał www.ug.lubin.pl (MG, AI)

Dopisały i frekwencja, i pogoda

Łucznicy
w Karczowiskach
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krzyżówka

To miejsce na reklamę
kosztuje 80 zł netto

kontakt 603 914 338

Sprzedam dom wraz z działką, budynek przedwojenny, 
powierzchnia działki 22 ary w miejscowości Małowice 

28 gm. Wińsko. Dom o powierzchni użytkowej 69 
m2,zabudowania gospodarcze,dom wyposażony w co 

i cw, łazienkę, szambo, inst. elektryczną + siła.
Cena wywoławcza 98000 złotych.
Kontakt telefoniczny- 888-042-349.

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Ścinawie 
(centrum) w starym budownictwie drugie piętro. Pow. 

Użytkowa-42,45 m2, ciemna kuchnia, dwa pokoje, 
spiżarka. Wyposażenie: zimna woda, kuchnia kaflowa, 

piec kaflowy, wymienione okna plastikowe.

Cena wywoławcza 47500 złotych. Kontakt 882-042-349.

KREDYT

mała rat
aod 2,9%

 
 
 
 
Czynne: pn.-pt. w godz. 9-17

Lubin: ul. Chrobrego 1B, tel. 76 759 20 88, 76 759 20 83

• przyspieszona procedura • wysoka przyznawalność

• bez ograniczeń wieku • na spłatę zadłużeń

• decyzja w 15 min. • na dowolny cel
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kościele
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W Ścinawie odbywają 
się już cyklicznie Biegi 
Integracyjne im. Jana 
Pawła II, Walentynkowe 
Integracyjne Mistrzostwa 
Nordic Walking- ostatnio 
przemianowane na 
Nordic & Run Festival, 
ale tego jeszcze nie było. 
W minioną niedzielę, 8 
maja po raz pierwszy 
odbył się Łabędzi Bieg, 
kolejne wydarzenie, 
które ma szansę na stałe 
wpisać się w kalendarz 
imprez sportowych gminy.

Organizatorami przedsięwzięcia 
byli: burmistrz Ścinawy, Klub 
Sportowy „Start” Ścinawa, Cen-
trum Turystyki i Kultury w Ści-
nawie, Stowarzyszenie Ścinawska 
Grupa Nordic Walking, firma 
Shadu oraz RCS Lubin.
W biegu głównym wzięło udział 
ponad 200 zawodników, ale zanim 
wystartowali seniorzy swoje siły, 
na nieco krótszej trasie spraw-
dzali najmłodsi. Masę radości 
i frajdy dzieciom do 11 roku życia 

dostarczył bieg wokół ścinaw-
skiego CTiK. - Mnóstwo emocji 
i wrażeń- mówi mieszkanka Ści-
nawy, przygotowując się do biegu 
z synkami. - Super, że możemy ten 
niedługi dystans pokonać razem ze 
swoimi pociechami. Oby więcej 
takich imprez dla rodzin- dodaje.
Przed rozpoczęciem głównych 
zawodów powodzenia oraz 

ukończenia biegu zawodnikom 
życzyli burmistrz Ścinawy oraz 
miejscowi radni. - Cieszę się, że 
tylu Was przyjechało do naszego 
miasteczka - witał uczestników 
łabędziego biegu Krystian Koszty-
ła. - Życzę wszystkim, aby dotarli 
cali i zdrowi do mety- dodał na 
koniec przemówienia burmistrz.
Po pokonaniu blisko 10 km trasy 

pierwsze miejsce w kategorii open 
mężczyzn z wynikiem 28 minut 
i 38 sekund zajął patron sportowy 
wydarzenia Adam Draczyński. 
Z kolei w kategorii najlepsi zawod-
nicy z gmina Ścinawa triumfowało 
małżeństwo Paulina i Jacek Sko-
rupa. Ulicami Ścinawy pobiegł 
również burmistrz Ścinawy. - Je-
stem miłośnikiem sportu i to nie 
jest tajemnicą- mówi Kosztyła. 
- Nie było łatwo, ale udało mi się 
dobiec do mety. Staram się, przy 
wielu swoich obowiązkach jako 
burmistrz, znaleźć również czas 
na sport.
Podczas zawodów taneczną at-
mosferę przy start-mecie nakręcał 
ścinawianin Dawid „Jorgen Dave” 
Stróżycki. Tego dnia nie mogło 
również zabraknąć lokalnego 
folkloru w wykonaniu Zespołu 
Ziemi Ścinawskiej. Zapewniono 
mnóstwo atrakcji najmłodszym. 
Były dmuchańce, karuzela, ani-
macje oraz zabawy z Klaunem 
Wesołkiem. Ne terenie zawodów 
dostępne były również słodkie wy-
pieki, oraz stoisko gastronomiczne.
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Łabędzi bieg odbył się w niedzielę w Ścinawie

Ścinawa sportem zaraża


